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styrket døgnbemanding, ligesom der vil blive 
foretaget adgangskontrol ved centret. 

De asylansøgere, der indkvarteres i Center 
Sandholm, vil endvidere ikke blive behandlet i 
den såkaldte Dublin-procedure, medmindre der 
er helt klare indicier for, at et andet EU-land er 
ansvarligt for behandlingen af den pågældende 
asylsag, herunder tilfælde, hvor overførsel kan 
ske efter de særlige aftaler med Tyskland og 
Sverige. Sagerne bliver hastebehandlet af en 
særlig sagsbehandlingsenhed i Udlændingesty- 
relsen, der er placeret i Center Sandholm. 

Foranstaltningerne iværksættes administra- 
tivt uden lovændringer. 

Spm. nr. S 58 

Til justitsministeren (5/10 2000) af: 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
»Er ministerens udtalelser i TV-Avisen onsdag 
den 4. september 2000, hvor ministeren gav ud- 
tryk for at strafniveauet for voldtægt er for lavt, 
udtryk for, at ministeren vil fremsætte forslag 
om forhøjede straframmer?« 

Begrundelse 

Venstre forbereder for tiden forslag med henblik 
på at forhøje straframmerne for bl.a. voldtægt. 
Det er derfor af interesse at vide, om justitsmi- 
nisteren vil udføre arbejdet. 

Svar (13110 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Der har hen over sommeren været en betydelig 
offentlig debat om strafniveauet i voldtægtssa- 
ger. Debatten har navnlig taget udgangspunkt i 
to konkrete sager fra Århus. Jeg skal ikke kom- 
mentere de konkrete sager, som statsadvokaten 
i Viborg i øvrigt har anket til landsretten. Deri- 
mod vil jeg gerne kommentere det generelle 
spørgsmål. 

Der har været det synspunkt fremme i debat- 
ten, at der i de senere år er sket en lempelse af 
det generelle strafniveau i voldtægtssager. Det 
har aldrig har været mit eller regeringens ønske, 
at der skulle ske en sænkning af straffen i vold- 
tægtssager. Vi anser stadig voldtægt for en sær- 

deles alvorlig forbrydelse, hvor straffen må ud- 
trykke en klar og markant fordømmelse af for- 
brydelsen. 

Samtidig vil jeg gerne slå fast, at det jo på in- 
gen måde er sikkert, at der er sket en generel 
ændring af strafniveauet på voldtægtsområdet. 
Der har således været peget på, at udviklingen 
kan skyldes en ændret anmeldelses- eller tiltale- 
praksis i voldtægtssager, så domstolene nu be- 
handler flere sager, hvor offer og gerningsmand 
kender hinanden i forvejen, og forholdsvis fær- 
re sager om overfaldsvoldtægter, der som be- 
kendt giver de strengeste straffe. 

Efter min opfattelse er det vigtigt at få afkla- 
ret, om der er sket en glidning i straffen for 
voldtægt. Derfor har jeg bedt Rigsadvokaten 
undersøge dette spørgsmål. Når jeg modtager 
resultatet af denne undersøgelse sidst på året, 
vil jeg tage stilling til, om der er behov for ini- 
tiativer på området. 

Spm. nr. S 97 

Til indenrigsministeren (10/10 2000) af: 
Birthe Rønn Hombech (V): 
»Vil ministeren skærpe familiesammenførings- 
reglerne i overensstemmelse med Venstres idé 
om, at den, der ønsker at blive familiesammen- 
ført med en udlænding fra hjemlandet, skal fa- 
miliesammenføres i hjemlandet?« 

Begrundelse 

Det nye socialdemokratiske folketingsmedlem 
Henrik Sass Larsen har i flere dagblade gjort sig 
til talsmand for Venstres familiesammenførings- 
politik. 

Svar (23/10 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Det er allerede i dag efter udlændingelovens § 
9, stk. 10, som udgangspunkt en betingelse for 
ægtefællesammenføring med herboende perso- 
ner, der ikke har dansk indfødsret, at ægtefæl- 
lernes eller samlevernes samlede tilknytning til 
Danmark mindst svarer til de pågældendes 
samlede tilknytning til et andet land. Er dette 
ikke tilfældet, meddeles de pågældende som 


